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کارگزاران جمهوری اسلامی در حاشیه مراسم نماز بر پیکر رهبر شهید چه گفتند؟

تداوم مسیر آرمان‌‌های رهبر شهید
گروه سیاسی     در حاشیه مراسم تشییع رهبر شهید 
انقلاب اسلامی، شماری از مقامات ارشــد کشوری و 
لشکری با بیان احساسات، ارزیابی‌ها و مواضع خود، بر 

ادامه راه ایشان تأکید کردند.

راه امام شهید را ادامه می‌دهم■
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه مراسم 
تشییع رهبر شهید انقلاب گفت: قول می‌دهم راه امام 
شهید را ادامه دهم. او پیش از این گفته بود من با رهبری 
وداع نکردم و نخواهم کرد. رهبری در دل من، در ذهن من و 

در مقابل من زنده‌اند و همیشه زنده خواهند ماند.

‌ایشان با خون خود درخت انقلاب را سیراب کردند■
آیت‌الله العظمی جعفر سبحانی هم در حاشیه مراسم 
وداع و اقامه نماز بر پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب 
اسلامی اظهار کرد: رهبر شهید انقلاب در طول دوران 
خدمتشان، خدمات عظیم و ارزشمندی برای اسلام و 
انقلاب اسلامی انجام دادند و با خون خود درخت انقلاب 
را سیراب کردند.  نزدیک به ۴۰ سال کشور را اداره و با خون 

خود درخت انقلاب را سیراب کردند.

شهادت رهبر شهید انقلاب، معادلات دنیا را تغییر داد■
آیت‌الله علیرضا اعرافی با اشاره به شهادت رهبر شهید 
انقلاب گفت: شهادت ایشان معادلات دنیا را تغییر داد.

رئیس عالی شورای حوزه‌های علمیه کشور در حاشیه 
قرائت نماز بر پیکر رهبر شهید انقلاب، با اشاره به شهادت 
ایشان افزود: شهادت رهبری درد جانکاهی است؛ گرچه 

شهادت ایشان معادلات دنیا را تغییر داد.

داغ سنگینی بر دل همه هست که فراموش نمی‌شود■
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای 
هم در حاشیه قرائت نماز بر پیکر رهبر شهید انقلاب، 
در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا تصور می‌کردید در 
چنین روزی بر پیکر رهبر شهیدمان نماز بخوانید، گفت: 
بحث باور یک چیز است؛ ولی بحث این است که امروز 
داغ سنگینی بر دل همه هست که فراموش‌نشدنی است؛ 
البته اوصیای الهی حتماً باید با همین مسیر و همین 

وضع، خدا را زیارت و ملاقات کنند.
رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: رهبر شهید ما پس از این 
همه زحمت و رنجی که در راه هدایت مــردم و انقلاب 
کشیدند، نباید اجری به جز شهادت نصیبشان می‌شد.

جنایتکاران را رها نخواهیم کرد ■
بنا به ویدئویی که صداوسیما منتشر کرده، امیر حاتمی، 
فرمانده ارتش نیز اظهار کرد: روزی که برای ادای احترام 

به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی شرفیاب شدیم، 
عرض کردم کسانی که این جنایت را انجام داده‌اند باید 
بدانند که ملت ایران و همه ما هرگز از پیگیری این موضوع 

دست نخواهیم کشید و آن‌ها را رها نخواهیم کرد.
حاتمی تأکید کرد: پیگیری این موضوع، تصمیمی قطعی 

است و انجام خواهد شد.

در انتظار دیدار دوباره ■
سردار رادان، فرمانده کل نیروی انتظامی هم با اشاره به 
دشواری روزهای اخیر گفت: این روزها سخت‌ترین روزها 
برای ماست. سردار رادان ابراز امیدواری کرد که این وداع، 

توأم با سلام و دیداری دوباره باشد.

حضرت آقا همیشه زنده و همراه ما هستند■
امیر دریــادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون 
هماهنگ‌کننده ارتــش جمهوری اسلامی ایــران هم در 
حاشیه مراسم وداع و اقامه نماز بر پیکر مطهر رهبر شهید 
انقلاب اسلامی، اظهار کرد: حضرت آقا همیشه زنده و 
همراه ما هستند. وی با تأکید بر ایستادگی ملت ایران بر راه 
و آرمان‌های رهبر شهید انقلاب، خاطرنشان کرد: ما توفیق 
نداشتیم همراه حضرت آقا برویم؛ اما تا آخرین لحظه عمر 
و حیات خویش، راه حضرت آقا و آرمان‌های ایشان را دنبال 
می‌کنیم و در این مسیر، لحظه‌ای درنگ و غفلت نخواهیم 
کرد. وی گفت: ملت ایران اطمینان داشته باشند که ما راه 
حضرت آقا را دنبال خواهیم کرد و فکر انتقام، همواره در 

سر ما خواهد بود.

قلب ما ایستاده است■
محمد مخبر، مشاور رهبر معظم انقلاب نیز بیان کرد: آقا 
نظیری نداشتند، قلب ما با ایشان می‌زد؛ اما الان قلب ما 

ایستاده است.

راه را نشانمان دادند■
سردار قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران هم 
اظهار کرد: شهادت رهبری راه را نشان داد؛ اینکه ما باید 

چه مسیری را برویم.

میثاق ما با رهبر شهید، کوشش در رفع مشکلات است■
محمدرضا عارف هم پس از مراسم اقامه نماز بر پیکر 
رهبر شهید انقلاب در مصلای تهران، با بیان اینکه اتکای 
اصلی بیانات رهبر شهید انقلاب در ۴۰سال گذشته، بر 
مردم بود، گفت: ایشان ظرفیت مردم را خوب شناخته 
بودند. عارف ادامه داد: امیدواریم کارگزاران امینی برای 
مردم باشیم و با امام شهید عهد می‌بندیم جدی‌تر از 

گذشته در رفع مشکلات پیش برویم.

گزارش

گروه سیاسی     مردم عــزادار ایران اسلامی دیروز به اقامه نماز برای 
رهبر خود قامت بستند و در میانه نماز، بغض‌های فروخورده از صبح 

۹ اسفند را گریستند.
همان‌طور که برنامه‌های تودیع، تشییع و تدفین شهید آیت‌الله العظمی 
خامنه‌ای از پیش اعلام شده بود، مصلای تهران از صبح زود برای اقامه 
نماز بر پیکر رهبر شهید انقلاب و دیگر شهدای اعضای خانواده ایشان 

آماده می‌شد.
جمعیت داخل مصلا از نزدیک ۶ صبح به اندازه‌ای بود که اغلب درهای 
ورودی به مصلا بسته و ظرفیت خیابان‌های مجاور نیز در حال تکمیل 
بود. با وجود این، باز هم جمعیت در خیابان‌های اطراف در حال حرکت 
بودند و دنبال راهی برای ورود به مصلا و حتی اندکی نزدیک‌تر شدن به 

رهبر شهید انقلاب اسلامی می‌گشتند.
برنامه ساعت ۷ و ۲۰ دقیقه صبح با پخش سرود جمهوری اسلامی آغاز 
شد. این »آخرین دیدار« و »آخرین وداع« با رهبر شهید فرزانه بود؛ 
جلوه ای از تلاقی ایمان و اخلاص که از اعماق جان برمی‌خاست و در 
چهره‌ها، نگاه‌ها و اشک‌ها جاری می‌شد، حتی گرمای هوا هم نتوانست 

حریف سوز ارادت و عشق در سینه‌شان شود.
در گرمای سنگین روز؛ آنجا که آفتاب بی‌محابا بر زمین می‌تابید، 
مردمانی ایستاده بودند که سوز درونشان از هر گرمایی جانکاه‌تر بود. 
گویی آفتاب نیز در برابر آتشی که در سینه‌های داغــدار آن‌ها شعله 
می‌کشید، رنگ می‌باخت. از نخستین ساعات صبح، خیابان‌های 
منتهی به مصلای بزرگ امام خمینی)ره( به رود خروشانی از انسان‌هایی 
بدل شده بود که با گام‌هایی آرام، استوار و اندوهبار، خود را به میعادگاه 
آخرین دیدار می‌رساندند. آن‌ها آمده بودند تا در لحظه‌ای که تاریخ 
با مرکب اشک و حماسه نوشته می‌شود، سهم خویش را از وفاداری 

ادا کنند.
تاریخ دیروز به تماشا ایستاد، سپیده‌دم در حالی بر مصلای تهران دمید 
که موج پیوسته عزاداران و زائران رهبر شهید از نیمه‌های شب گذشته، 
خیابان‌های منتهی به مصلا را دربر گرفته بودند تا آخرین نمازی را 

بخوانند که همراه امام شهید اقامه می‌شود. 

اقامه نماز به امامت آیت‌الله العظمی جعفر سبحانی ■
آیت‌الله العظمی جعفر سبحانی صبحگاه دیروز یکشنبه با حضور 
میلیونی امت عزادار در محل مصلای امام خمینی)ره( بر پیکر مطهر 
رهبر مجاهد شهید حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای )قدس‌الله‌ 
نفسه‌الزکیه( و شماری از اعضای شهید خانواده ایشان نماز اقامه کرد.

در آیین نماز بر پیکر آقای شهید ایران و اعضای خانواده ایشان، سه 
فرزند رهبر شهید انقلاب، سران قوا، مسئولان، فرماندهان نیروهای 
مسلح و شخصیت‌های داخلی و خارجی در مصلای امام خمینی)ره( 
تهران و آحاد امت اسلامی حضور داشتند. در این آیین تاریخی، نماز بر 
پیکر رهبر شهید و خانواده ایشان سه بار اقامه ‌شد؛ در نوبت نخست، 
نماز بر پیکر مطهر رهبر شهید، حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی 
خامنه‌ای )قدس‌الله نفسه‌الزکیه(، در نوبت دوم، نماز بر پیکر شهید 
سیده بشری حسینی خامنه‌ای، شهید مصباح‌الهدی باقری و شهید 
زهرا حدادعادل و در نوبت سوم نیز نماز بر پیکر زهرا محمدی گلپایگانی، 

نوه رهبر شهید اقامه شد.
آیین وداع با آقــای شهید ایــران که در ۹ اسفند ۱۴۰۴ و در جریان 
حمله وحشیانه و تروریستی دشمن آمریکایی-صهیونیستی به 
فیض رفیع شهادت نائل آمدند، از نخستین ساعات روز شنبه ۱۳ 
تیر ۱۴۰۵ در مصلای بزرگ امام خمینی)ره( تهران آغاز شده است؛ 
رویدادی بزرگ و تاریخی که با حضور گسترده و پرشور ملت فهیم 
و بصیر ایران اسلامی، علاوه بر میعادگاهی برای آخرین وداع با قائد 
شهید امت، تجدید میثاقی دوباره با آرمان‌های والای امامین انقلاب، 
اسلام، انقلاب و شهیدان و نمادی از وفاداری ملت به عزت، استقلال 

و مقاومت این سرزمین الهی است.
مراسم وداع با پیکر مطهر امام شهید امت و شهید دکتر مصباح‌الهدی 
باقری کنی، شهید سیده بشری خامنه‌ای، شهید زهرا حداد عادل 
و شهید زهرا محمدی گلپایگانی تا عصر یکشنبه در مصلای امام 
خمینی)ره( ادامــه داشت و پیکر مطهر آقای شهید ایــران و خانواده 

ایشان امروز دوشنبه ۱۵ تیر ماه ۱۴۰۵ در پایتخت تشییع خواهد شد.
مراسم تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب، روز سه‌شنبه ۱۶ تیر در شهر 
مقدس قم و پنجشنبه ۱۸ تیر ماه در مشهد مقدس تشییع و در حرم 

ملکوتی امام‌رضا)ع( به خاک سپرده می‌شود.
مراسم ویژه وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب روز چهارشنبه ۱۷ 

تیر در شهرهای نجف و کربلا نیز برگزار خواهد شد.

آیین جاری سوگ در مصلا ی امام خمینی )ره(■
حالا در مصلای امام خمینی هنوز خاکستر خاطرات مثل آبپاش‌هایی 
که سخت درتلاش‌اند تا هرُم گرمای تابستان را از سر سیاه‌پوشان کم 
کنند، مثل بارانی که نم‌نم می‌بارد و مثل بهمنی که یکباره سقوط 

می‌کند، روی سر همه آوار شده است.
سرگشتگی را می‌توان در چشم تک‌تک مردمانی دید که پیش از 
سپیده‌دم، تاریکی شب را به خاک زده‌انــد؛ همه متحیر، سرگردان و 
حیران پیش به سوی نقطه‌ای معلوم برای دیدار، تجدید خاطراتِ داشته 

و نداشته و زمزمه شعرهای نخوانده و شعارهای در گلو مانده.

قرار نبود روزگار ما این‌طور سیاه باشد و پرچم‌های سرخ انتقام، مکمل 
رنگ سیاهی باشد که قیامت کرده‌اند؛ گویا صحنه محشر به پا شده  

و مردم فوج‌فوج با لباس سیاه می‌‌آیند تا در آن روز روسپید باشند.
گرمای سوزان تهران، نفس‌ها را در سینه حبس کرده بود؛ اما هیچ حرارتی 
به پای آتشی که در دل هزاران عاشق عزیزترین عزیز ایران می‌سوخت، 
نمی‌رسید. آنچه  این روزها در مصلای تهران می‌گذرد، نه یک اتفاق و 
سوگی ساده؛ بلکه نمادی از عشق و ارادتی بی‌نظیر است که عزاداران 

رهبر شهید به تصویر می‌کشند. 
خیابان‌های منتهی به مصلای تهران، میعادگاه وداع با پدر ایران، مملو از 
موجی خروشان است؛ موجی که نه از سر تکلیف، که از عمق جان برای 

بدرقه رهبر شهید به پا خاسته است. 
دیــروز در دومین روز از آیین وداع با رهبر شهید، عاشقانشان 
صحنه‌ای تاریخی را رقم زدند، جمعیت فوج‌فوج می‌آمدند تا بر 
پیکر ایشان نماز اقامه کنند. وقتی کنار هم ایستادند، نمازی به 
شکوه ایران برپا شد، میلیون‌ها جمعیت یکپارچه و در کنار هم به 
 دنیا نشان دادند که مانند مشتی گره کرده در کنار هم هستند و 

از کشورشان دفاع می‌کنند.
دومین روز وداع، حال و هوایی متفاوت از روز نخست دارد؛ نه از شور 
حضور کاسته شده و نه از سنگینی غم. هزاران نفر در مصلای تهران گرد 
هم آمدند تا در آیین اقامه نماز بر پیکر رهبر شهید شرکت کنند؛ نمازی 
که در میان اشک، دعا و صلوات، به یکی از ماندگارترین لحظات این 

وداع تاریخی تبدیل شد.
عاشقان که از نقاط مختلف کشور، خود را به هر شکل به قلب تپنده این 
روزهای پایتخت رسانده‌اند، از وداع می‌گویند و ادای دین به رهبری که 

عمر خود را وقف امنیت و اقتدار کشورشان کردند.
در راستای برگزاری مراسم وداع و تشییع رهبر شهید که از روز شنبه 
۱۳ تیر آغــاز شده و تا دوشنبه ۱۵ تیر ادامــه دارد، ظرفیت بسیاری 
از مجموعه‌های فرهنگی، ورزشـــی، بوستان‌ها و... را تحت عنوان 
»زائرشهر« به اسکان زائرانی اختصاص داده که از شهرهای مختلف 

برای شرکت در این مراسم به تهران می‌آیند.

آیین نماز بر پیکر آقای شهید و اعضای شهید خانواده ایشان صبحگاه دیروز توسط آیت‌الله العظمی سبحانی اقامه شد 

نماز و اشک و وداع

گزارش میدانی قدس از مراسم وداع در مصلای تهرانگزارش میدانی قدس از مراسم وداع در مصلای تهران
وقتی تهران دریا می‌شود

یادداشتی از انسیه شاه‌حسینی،  فیلم‌نامه‌نویس و کارگردان سینمایادداشتی از انسیه شاه‌حسینی،  فیلم‌نامه‌نویس و کارگردان سینما
 این وداع، خداحافظی نیست؛

روز آشنایی دوباره با امام شهید است
 با با صدور حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب  صدور حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب 
صورت صورت گرفتگرفت
 انتصاب دوباره 
 حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای 
به ریاست قوه قضائیه

 مردم مردم مشهد در آستانه یکی از تاریخی‌ترین رویدادهای قرن مشهد در آستانه یکی از تاریخی‌ترین رویدادهای قرن  
در خانه‌های خود از عاشقان رهبر شهید میزبانی می‌کننددر خانه‌های خود از عاشقان رهبر شهید میزبانی می‌کنند

 همشهریان رهبر شهید
 خادم میهمانان وداع می‌شوند

ــای شــهــیــد و اعــضــای  ــ ــر پــیــکــر آقـ آیـــیـــن نـــمـــاز بـ
 شهید خــانــواده ایــشــان صبحگاه دیـــروز توسط 

آیت‌الله العظمی سبحانی اقامه شد 
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